SCHARLAU (VILA HOHENDORFF) DO MUNICÍPIO DE SÃO LEOPOLDO/RS, SEM BENFEITORIAS, com 
a seguinte descrição registral: "Um terreno situado nesta cidade, no atual Bairro Scharlau, Vila 
Hohendorff, composto do lote dois (2) da quadra "D" da planta respectiva, atual quadra um mil e 
oitenta e seis (1.086), antes quadra 1006, medindo quatorze metros e trinta centímetros (14,30m) 
de frente, ao sul, à atual rua Augusto Berger antes rua Um e vinte e cinco metros (25m) na face 
oposta, a nordeste e não norte, como constou no contrato antes citado, a entestar com o lote quatro

[...]

demais registros sugere-se a consulta à Matrícula nº 1.287 do Registro de Imóveis da Comarca de 
São Leopoldo/RS. 

Data do 1° Leilão: dia 05 de março de 2026 às 16h45min. 
Data do 2° Leilão: dia 09 de abril de 2026 às 14h00min. 

Inexistindo propostas para o 1º leilão, terá seguimento o 2º leilão. 

Valor de Avaliação: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 
Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais). 
Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais). 

Localização do Bem: Rua Augusto Berger, Vila Hohendorff, São Leopoldo/RS. 

Modalidade dos Leilões: Simultâneo (On-line e Presencial). 

Local dos Leilões: Avenida Therezinha Pauletti Sanvitto, 208/910, Edifício Vittorio 

Corporate, Bairro Vilaggio Iguatemi, na cidade de Caxias do Sul/RS e, também, através do